
ZL 27

§222, odst. 4

§222, odst. 5 x

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 27
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Doplnění koncových prvků SLP

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

Po předání staveniště, v rámci demontáže vnitřního vybavení objektu D, byly demontovány také veškeré koncové 
prvky SLP, které měly být podle DPS zkontrolovány, funkční a použitelné kusy uschovány a po dokončení 
rekonstrukce objektu znovu instalovány. Po demontáži a prohlídce jednotlivých koncových prvků bylo zjištěno, že 
většinu z nich je nutno vyřadit buď pro omezenou funkci, stáří nebo nekompatibilitu se systémy nastavenými v 
průběhu realizace díla dle PD.
Doplnění koncových prvků SLP je dodatečnou, ale nezbytnou dodávkou a stavební prací nezahrnutou v 
původním závazku ze smlouvy na VZ; změna v osobě dodavatele není možná z důvodu rizika narušení smluvního 
HMG tj. interoperability a návaznosti jednotlivých stavebních prací. Při stanovení ceny této změny byl zvolen 
postup dle SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm. a).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 760 673,80

cena méněprací bez DPH 0,00

dopad na cenu díla: 760 673,80

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 760 673,80

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 182 382 320,70

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 28

§222, odst. 4

§222, odst. 5 x

3.

4.

datum

datum

datumZa autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 689 380,28

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 183 071 700,98

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 689 380,28

cena méněprací bez DPH 0,00

dopad na cenu díla: 689 380,28

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

Popis a zdůvodnění změny:

Dlouhý časový interval mezi zpracováním PD a realizací díla znamenal i kvalitativní posun v požadavcích 
uživatele na parametry pracovního a laboratorního prostředí ve vztahu k aktuálně prováděným pracovním 
činnostem. Z toho důvodu byly ze strany uživatele, v průběhu realizace stavebního díla, vzneseny požadavky na 
úpravu počtu, případně na rozmístění silno a slaboproudých zásuvek v některých pracovnách a laboratořích, a 
to: N2002, N2010b, N2011, N2013, N2029, N3010, N3011, N3012, N3014a, N3014b, N3015, N3016, N3017, N3020, 
N3021, N4010, N4013, N4024 a N4025. Požadavky na navýšení počtu měly dopad do navrženého systému 
zaokruhování zásuvek a vystrojení rozvodnic (rozvaděčů místností). 
Vzhledem k aktuálním trendům v oblasti rozvoje on-line   komunikace a výuky na univerzitě, byl ze strany uživatele 
vznesen v průběhu realizace i požadavek na doplnění přípravy (položení silno a slaboproudé kabeláže a instalaci 
zásuvek) pro budoucí instalaci AV techniky v učebnách a zasedacích místnostech, včetně místnosti vedoucího 
UCB, tj. do místností N3013, N3018, N3019, N4011, N4014, N4019 a N5010.
Doplnění silno a slaboproudé kabeláže a zásuvek, včetně úprav zaokruhování a úpravy vystrojení rozvodnic 
podle požadavků uživatele, jsou dodatečnými, ale nezbytnými stavebními pracemi nezahrnutými v původním 
závazku ze smlouvy na VZ; změna v osobě dodavatele není možná z důvodu rizika narušení smluvního HMG tj. 
interoperability a návaznosti jednotlivých stavebních prací. Při stanovení ceny této změny byl zvolen postup dle 
SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm. b).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny:
Doplnění ESIL a SLP zásuvek, doplnění rozvodnic ve vybraných místnostech 2NP 
– 5NP

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 28
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016



ZL 29

§222, odst. 4 x

§222, odst. 5

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 29
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Ošetření stropu laboratoře N1013

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

DPS předpokládala provést ve studentské laboratoři N1013 pouze rekonstrukci rozvodů ÚT a doplnění VZT a s 
instalaci VZT výústí spojenou výměnu SDK podhledu, včetně výměny do podhledu vestavěných svítidel. Po 
odstranění stávajícího podhledu a odkrytí klenbové stropní konstrukce s.v. až 5,3 m byl na klenbě objeven masivní 
výskyt plísně spolu s odlupující se omítkou v celé ploše klenby. Z toho důvodu bylo z hygienických a 
bezpečnostních důvodů rozhodnuto provést oškrabání odlupující se omítky v celé ploše klenby a následně 
penetraci povrchu protiplísňovým přípravkem.  
Stav stropní klenby nebylo možné zjistit stavebně technickým-průzkumem, který předcházel zpracování projektové 
dokumentace, a to nejen z důvodu kontinuální laboratorní výuky až do doby předání staveniště, ale také výšky 
volného prostoru a vedení VZT potrubí nad podhledem, kdy nebylo možné stropní konstrukci prozkoumat. Jedná 
se tedy o změnu, kterou zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, která ale nemění celkovou 
povahu stavebního díla. Při stanovení ceny této změny byl zvolen postup dle SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm. a).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 87 900,36

cena méněprací bez DPH 0,00

dopad na cenu díla: 87 900,36

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 87 900,36

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 183 159 601,34

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 30

§222, odst. 4

§222, odst. 5 x

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 30
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Úpravy rozvaděčů – výměna aktivních prvků

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

DPS dokončená v červnu 2021 předpokládala zapojení patrových rozvaděčů do tehdy platného systému 
energetického managementu (EM). V průběhu realizace díla provedl objednatel na univerzitě plošnou aktualizaci 
EM, které je nutno přizpůsobit i předmětné stavební dílo, a to výměnou a zároveň doplněním některých aktivních 
prvků v rozvaděčích 1RS1, 1RS2, 2RM-VZT, 2RS1, 2RS2, 3RS1, 3RS2, 4RS1, 4RS2, 5RM-VZT, RH1, RPO a RUPS z důvodu 
zachování kompatibility a plné funkčnosti stávajícího systému EM a stavebního díla.  
Náhrada a doplnění aktivních prvků patrových rozvaděčů za kusy kompatibilní v systému EM jsou dodatečnými, 
ale nezbytnými stavebními pracemi nezahrnutými v původním závazku ze smlouvy na VZ; změna v osobě 
dodavatele není možná z důvodu rizika narušení smluvního HMG tj. interoperability a návaznosti jednotlivých 
stavebních prací. Při stanovení ceny této změny byl zvolen postup dle SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm. b).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 1 527 601,84

cena méněprací bez DPH -187 200,00

dopad na cenu díla: 1 340 401,84

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 1 340 401,84

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 184 500 003,18

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 31

§222, odst. 4 x

§222, odst. 5

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 31
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny:
2NP - doplnění svítidel v místnostech „beze změny“, náhrada svítidel na 
chodbách 

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

Ve 2NP, v místnostech tzv. „beze změny“ N2007, N2008 a N2018 až N2024 byly z důvodů popsaných ve ZL05, ZL19 a 
ZL21 provedeny nutné, průběhem stavby vyvolané stavební práce; v předmětných ZL ale není uvedeno a 
vyčísleno související doplnění svítidel namísto původních kusů. Současně, v chodbách 2NP (N2001, N2031) byl z 
důvodů popsaných ve ZL32 nahrazen SDK podhled podhledem protipožárním, který ale vyžaduje osazení jiným 
než navrženým typem svítidel. Ani v tomto případě není v ZL32 vyčíslena související náhrada svítidel. Při návrhu 
doplnění či náhrady svítidel v místnostech 2NP a pro stanovení normativní intenzity osvětlení byly provedeny 
přepočty světelného výpočtu a na tomto podkladu byl proveden nový návrh osvětlení předmětných místností. Z 
toho důvodu je provedena úprava celé knihy svítidel a v tomto ZL je proveden celkový odpočet svítidel v 
místnostech N2001, N2031, N2007, N2008 a N2018 až N2024 a znovu přípočet svítidel podle nového světelného 
výpočtu a navazujícího návrhu osvětlení. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu navazující na ZL05, ZL19, ZL21 a ZL32, postupuje objednatel i při této změně 
v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ. Při stanovení ceny této změny byl zvolen postup dle SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm. b).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 3 028 982,00

cena méněprací bez DPH -2 534 690,00

dopad na cenu díla: 494 292,00

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 494 292,00

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 184 994 295,18

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 32

§222, odst. 4 x

§222, odst. 5

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 32
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Náhrada podhledu chodeb 2NP za protipožární

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

Z důvodu nedostatku volného prostoru v původních rekonstruovaných patrech budovy jsou horizontální rozvody 
TZB vedeny v chodbách nad podhledy často ve více výškových úrovních, přičemž nejméně volného prostoru pro 
vedení těchto trubních sítí je ve 2NP = „laboratorním patře“. V průběhu instalace trubních a kabelových vedení v 
chodbách 2NP bylo zjištěno, že z hlediska požární bezpečnosti povinné oboustranné požární ucpávky mezi 
chodbami a některými místnostmi (tzn. mezi požárními úseky) lze provést bez problému ze strany pracoven a 
laboratoří, z prostorových důvodů naopak obtížněji ze strany chodeb, ale po instalaci dalšího „patra“ trubních a 
kabelových vedení už nepůjde tyto ucpávky vidět, tedy ani pravidelně revidovat. Z toho důvodu by konečné dílo 
neprošlo před kolaudací finální kontrolou úředníků HZS JmK. Po konzultaci s požární specialistkou bylo rozhodnuto 
nahradit požární ucpávky ze strany chodeb protipožárním podhledem; z toho důvodu byla provedena změna 
PBŘ, která je schválena jak HZS JmK, tak stavebním úřadem.
Výsledné vzájemné polohy trubních a kabelových vedení nad podhledy a jejich možné prostorové kolize nebylo 
možné v době zpracování PD navrhnout s potřebnou přesností, protože prostor nad podhledy je v ponechaných 
patrech limitní a jeho stav, z důvodu existujících vedení původních rozvodů TZB, nebylo možné v detailu zaměřit. 
Jedná se tedy o změnu, kterou zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, která ale nemění celkovou 
povahu stavebního díla. Při stanovení ceny této změny byl zvolen postup dle SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm. b).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 397 632,70

cena méněprací bez DPH -57 363,72

dopad na cenu díla: 340 268,98

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 340 268,98

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 185 334 564,16

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 33

§222, odst. 4

§222, odst. 5 x

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 33
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Úpravy vystrojení digestoří

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

Při aktualizaci parametrů nových digestoří (DG) před zadáním do výroby bylo zjištěno, že uživatelem požadované 
intenzity odsávání DG konkrétní výrobce není schopen dosáhnout v podmínkách vnitřního laboratorního prostředí, 
které je určeno jednak disponibilním objemem vzduchu v místnostech, jednak počtem a rozmístěním digestoří, 
přičemž parametry vnitřního prostředí jsou dané charakterem rekonstruovaného objektu a není možno je změnit. Z 
toho důvodu byl částečně zredukován počet uvažovaných – nazpět instalovaných původních DG a následně, 
společně s výrobcem, byla navržena úprava kapacity odtahů ponechaného počtu nově navržených DG, a to 
instalací výkonnějších motorů s potřebným příslušenstvím. 
Spolu se zvýšením kapacity odtahů, pro zajištění řádné funkčnosti, bylo u některých DG nezbytné upravit i jejich 
vystrojení. 
Touto změnou bude dosaženo efektivněji účelu díla a požadovaných podmínek laboratorního prostředí v souladu 
s účelem smlouvy. Úprava počtu, výkonu i vystrojení DG jsou dodatečnými, ale nezbytnými stavebními pracemi 
nezahrnutými v původním závazku ze smlouvy na VZ; změna v osobě dodavatele není možná z důvodu rizika 
narušení smluvního HMG tj. interoperability a návaznosti jednotlivých stavebních prací. Při stanovení ceny této 
změny byl zvolen postup dle SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm. b).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 2 698 970,00

cena méněprací bez DPH -1 916 147,10

dopad na cenu díla: 782 822,90

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 782 822,90

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 186 117 387,06

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 34

§222, odst. 4 x

§222, odst. 5

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 34
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Doplnění bezpečnostní skříně

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

PD uvažovala s přesunem stávajících 2 ks bezpečnostních skříní pro celkem 4 lahve technických plynů (TP) z 
místnosti N1017 do místnosti N1007 a s doplněním 2 ks venkovních bezpečnostních skříní pro celkem 4 lahve TP na 
konečný počet 7 ks pro uskladnění celkem 14 ks lahví TP. Při jednáních s dodavateli skříní bylo ale zjištěno, že v 
parametrech požadovaných PD jsou aktuálně vyráběny pouze skříně určené do interiéru. S uživatelem bylo proto 
následně dohodnuto umístit nové skříně do interiéru, do místnosti N1007 a původní skříně s parametry do exteriéru 
z místnosti N1017 přemístit do exteriéru. V místnosti N1007 tak vznikne rezerva 1 skříně pro 2 lahve TP a do exteriéru 
bude doplněna chybějící skříň pro 2 lahve TP s upravenými parametry podle aktuální nabídky trhu.
Současná situace byla způsobena poměrně dlouhým časovým intervalem mezi zpracováním PD a realizací díla, 
kdy v mezidobí došlo k úpravě výrobních programů výrobců bezpečnostních skříní pro lahve TP; jedná se tedy o 
změnu, kterou zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, která ale nemění celkovou povahu 
stavebního díla.  Při stanovení ceny této změny byl zvolen postup dle čl. 5 odst. 5.9 písm. b).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 69 906,00

cena méněprací bez DPH 0,00

dopad na cenu díla: 69 906,00

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 69 906,00

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 186 187 293,06

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 35

§222, odst. 4 x

§222, odst. 5

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 35
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Změna provedení zábradlí schodiště

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

V původní PD bylo v 1 + 2NP spolu s původním schodištěm ponecháno i původní zděné zábradlí a z toho důvodu 
v nově budovaných 3 – 5NP analogicky navazovalo nové zábradlí také plné, navržené s ocelovou kostrou a 
opláštěné SDK; na mezipodestách pak bylo navrženo zábradlí skleněné – bezpečnostní, z důvodu snížené 
podchozí výšky v části mezipodesty. 
Po rozhodnutí vyrovnat výškové nerovnosti 1NP nadbetonováním schodišťových stupňů původního ponechaného 
schodiště a tím i sjednocení výzoru schodiště položením keramické dlažby v celé výšce schodiště (viz ZL 09), bylo 
spolu s odbouráním částí stupňů odbouráno v úrovni 1PP – 2NP i zděné zábradlí. Z těchto důvodů už není nutné 
ctít historizující charakter schodiště a jeho zábradlí a mezi 1PP – 5NP, včetně mezipodest, bude zábradlí 
sjednoceno v provedení jednoduché zámečnické konstrukce; ve 2PP bude zčásti ponechána zděná konstrukce 
zábradlí v podobě nenosné stěny, tzn. v této části bude zámečnická konstrukce dotažena na konec schodiště 
pouze madlem.
Nerovnosti základové desky 1NP, které vyvolaly nutnost vyrovnat výškové nerovnosti úpravou schodišťových 
stupňů, tedy zároveň i nutnost doplnit a tím přeřešit zábradlí schodiště, nebylo možné zjistit stavebně-technickým 
průzkumem, který předcházel zpracování PD. Jedná se tedy o změnu, kterou zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, která ale nemění celkovou povahu stavebního díla. Při stanovení ceny této změny byl zvolen 
postup dle SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm. b).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 339 948,00

cena méněprací bez DPH -345 981,95

dopad na cenu díla: -6 033,95

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: -6 033,95

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 186 181 259,11

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 36

§222, odst. 4

§222, odst. 5 x

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 36
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Úprava VZT potrubí ve strojovně P1012 z důvodu kolize s rozvaděči MaR

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

V místnosti P1012 je umístěna strojovna VZT a zároveň je navrženo osazení 3 rozvaděčů MaR. Instalace rozvaděčů 
MaR a   technologie VZTsi vyžádala úpravy potrubí VZT v míře, aby zůstal zachován potřebný manipulační prostor 
před rozvaděči MaR.
Úprava VZT potrubí je dodatečnou, ale nezbytnou stavební prací nezahrnutou v původním závazku ze smlouvy na 
VZ; změna v osobě dodavatele není možná z důvodu rizika narušení smluvního HMG tj. interoperability a 
návaznosti jednotlivých stavebních prací. Při stanovení ceny této změny byl zvolen postup dle čl. 5 odst. 5.9 písm. 
b).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 72 904,85

cena méněprací bez DPH 0,00

dopad na cenu díla: 72 904,85

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 72 904,85

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 186 254 163,96

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 37

§222, odst. 4

§222, odst. 5 x

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 37
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Dopojení stávajících digestoří v laboratořích N1013 a N1017

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

Ve studentských laboratořích N1013, N1016 a N1017, které byly původně uvažovány jako místnosti „beze změny“, 
má být ponecháno stávající laboratorní vybavení včetně digestoří a navržené stavební úpravy se měly týkat 
pouze rekonstrukce ÚT, části VZT a výměny podhledu, včetně související výměny koncových prvků VZT a 
zabudovaného osvětlení. Vyvolanými stavebními změnami jsou rekonstrukce elektroinstalace a rekonstrukce 
obkladů a dlažby ve větším rozsahu, než se původně předpokládalo. Teprve po odstranění stávajících podhledů 
bylo zjištěno, že zatímco v laboratoři N1016 byla situace trubních vedení nad podhledy vyhodnocena reálně a je 
možné provést rekonstrukci VZT potrubí a napojení stávajících digestoří v souladu s PD, v případě laboratoří N1013 
a N1017 bude nutno provést úpravy potrubí a pro napojení stávajících digestoří VZT potrubí délkově doplnit.
Úprava a prodloužení VZT potrubí je dodatečnou, ale nezbytnou stavební prací nezahrnutou v původním závazku 
ze smlouvy na VZ; změna v osobě dodavatele není možná z důvodu rizika narušení smluvního HMG tj. 
interoperability a návaznosti jednotlivých stavebních prací. Při stanovení ceny této změny byl zvolen postup dle 
SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm. b).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 139 401,31

cena méněprací bez DPH -23 976,00

dopad na cenu díla: 115 425,31

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 115 425,31

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 186 369 589,27

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 38

§222, odst. 4

§222, odst. 5 x

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 38
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Přívod SLP kabelů k technickým plynům

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

Trasy technických plynů (TP) od venkovních zdrojů jsou v místě odběru osazeny signalizačním zařízením úniku 
plynu, které je zajištěno profesí SLP. V některých laboratořích byly navrženy a také instalovány rezervní trasy TP, 
prozatím bez určení konkrétního plynu, s předpokladem zprovoznění trasy a doplnění signalizačního zařízení k 
odběrnému místu včetně pokládky SLP kabelů do instalačních tras až v okamžiku reálné potřeby navýšení počtu 
zdrojů plynů. V průběhu realizace bylo ale zjištěno, že vzhledem k poloze předmětných slaboproudých tras vůči 
ostatním rozvodům TZB bude většina z nich po dokončení rekonstrukce buď jen obtížně nebo zcela nepřístupná a 
bylo proto rozhodnuto rezervní trasy SLP předchystat už nyní. 
Doplnění sdělovacích kabelů do slaboproudých instalačních tras je dodatečnou, ale nezbytnou stavební prací 
nezahrnutou v původním závazku ze smlouvy na VZ; změna v osobě dodavatele není možná z důvodu rizika 
narušení smluvního HMG tj. interoperability a návaznosti jednotlivých stavebních prací.  Při stanovení ceny této 
změny byl zvolen postup dle SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm. b).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 46 893,05

cena méněprací bez DPH 0,00

dopad na cenu díla: 46 893,05

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 46 893,05

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 186 416 482,32

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 39

§222, odst. 4 x

§222, odst. 5

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 39
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Rekonstrukce elektrorozvodů v místnosti „beze změny“ – laboratoř N1013

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

Studentská laboratoř N1013 byla v PD označena jako místnost „beze změny“, se stavebními zásahy pouze do ÚT, 
VZT, kdy instalace výústí VZT byla spojena s výměnou celého podhledu a v něm osazených svítidel. Stavební 
zásahy spojené s rekonstrukcí ÚT ale odhalily, že elektroinstalace v laboratoři je provedena z hliníku tzn. nelze 
provést revizi elektroinstalace a je nutné provést kompletní výměnu elektrorozvodů.
Stav elektroinstalace ve studentské laboratoři N1013 nebylo možné zjistit stavebně-technickým průzkumem, který 
předcházel zpracování PD, z důvodu plné obestavěnosti veškerých stěn v místnosti laboratorním vybavením a 
plného výukového provozu až do doby předání staveniště. Jedná se tedy o změnu, kterou zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, která ale nemění celkovou povahu stavebního díla. Při stanovení ceny této 
změny byl zvolen postup dle SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm. b).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 313 039,97

cena méněprací bez DPH 0,00

dopad na cenu díla: 313 039,97

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 313 039,97

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 186 729 522,29

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 40

§222, odst. 4 x

§222, odst. 5

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 40
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Rekonstrukce elektrorozvodů v místnosti „beze změny“ – laboratoř N1016

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

Studentská laboratoř N1016 byla v PD označena jako místnost „beze změny“, se stavebními zásahy pouze do ÚT a 
VZT, kdy instalace výústí VZT byla spojena s výměnou celého podhledu a v něm osazených svítidel. Stavební 
zásahy spojené s rekonstrukcí ÚT ale odhalily, že elektroinstalace v laboratoři je provedena z hliníku tzn. nelze 
provést revizi elektroinstalace a je nutné provést kompletní výměnu elektrorozvodů.
Stav elektroinstalace ve studentské laboratoři N1016 nebylo možné zjistit stavebně-technickým průzkumem, který 
předcházel zpracování PD, z důvodu plné obestavěnosti veškerých stěn v místnosti laboratorním vybavením a 
plného výukového provozu až do doby předání staveniště. Jedná se tedy o změnu, kterou zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, která ale nemění celkovou povahu stavebního díla. Při stanovení ceny této 
změny byl zvolen postup dle SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm. b).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 154 870,97

cena méněprací bez DPH 0,00

dopad na cenu díla: 154 870,97

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 154 870,97

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 186 884 393,26

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 41

§222, odst. 4 x

§222, odst. 5

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 41
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Rekonstrukce elektrorozvodů v místnosti „beze změny“ – laboratoř N1017

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

Studentská laboratoř N1017 byla v PD označena jako místnost „beze změny“, se stavebními zásahy pouze do ÚT a 
VZT, kdy instalace výústí VZT byla spojena s výměnou celého podhledu a v něm osazených svítidel. Stavební 
zásahy spojené s rekonstrukcí ÚT ale odhalily, že elektroinstalace v laboratoři je provedena z hliníku tzn. nelze 
provést revizi elektroinstalace a je nutné provést kompletní výměnu elektrorozvodů.
Stav elektroinstalace ve studentské laboratoři N1017 nebylo možné zjistit stavebně-technickým průzkumem, který 
předcházel zpracování PD, z důvodu plné obestavěnosti veškerých stěn v místnosti laboratorním vybavením a 
plného výukového provozu až do doby předání staveniště. Jedná se tedy o změnu, kterou zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, která ale nemění celkovou povahu stavebního díla. Při stanovení ceny této 
změny byl zvolen postup dle SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm.

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 145 866,97

cena méněprací bez DPH 0,00

dopad na cenu díla: 145 866,97

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 145 866,97

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 187 030 260,23

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 42

§222, odst. 4

§222, odst. 5 x

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 42
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Přívodní silnoproudé vedení pro digestoře v 1PP až 3NP

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

Pro napojení digestoří v 1PP až 3NP je v PD navržen vždy volný vývod 230V. Subdodavatel, konkrétní výrobce a 
dodavatel digestoří (DG) ale požaduje pro připojení DG rozšířit stavební přípravu o přívod pro zásuvkový okruh 
230V, světelný okruh 230V, přívod pro ventilátor a přívod pro zásuvkový okruh 400V, a dále požaduje zemnění a 
instalaci proudového chrániče pro každou z DG. Touto změnou je podmíněna řádná funkčnost DG od 
dodavatele (poddodavatele) této části stavebního díla. 
Doplnění přívodních silnoproudých vedení jsou proto dodatečnými, ale nezbytnými stavebními pracemi 
nezahrnutými v původním závazku ze smlouvy na VZ; změna v osobě dodavatele není možná z důvodu rizika 
narušení smluvního HMG tj. interoperability a návaznosti jednotlivých stavebních prací. Při stanovení ceny této 
změny byl zvolen postup dle SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm. b).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 105 561,20

cena méněprací bez DPH 0,00

dopad na cenu díla: 105 561,20

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 105 561,20

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 187 135 821,43

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 43

§222, odst. 4

§222, odst. 5 x

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 43
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Napojení vyvíječů páry

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

PD předpokládala vést vodovodní potrubí k vyvíječům páry hlavní vertikální šachtou při štítové zdi s krčkem 
budovy „J“, spolu s ostatními potrubími VZT. V průběhu instalace trubních tras ve stupačce ale bylo zjištěno, že po 
instalaci veškerých navržených vedení, z důvodu nedostatku prostoru v šachtě, nebude vedení ZTI pro následnou 
kontrolu a údržbu vůbec přístupné. Proto bylo rozhodnuto najít jinou přímou trasu, mimo šachtu. 
Vzhledem k objemu nově instalovaných inženýrských sítí, který souvisí s budoucím využitím objektu (ústav chemie 
a biochemie s velkým počtem laboratoří) a vzhledem k omezeným prostorovým možnostem vedení 
horizontálních i vertikálních trubních a kabelových tras se v průběhu realizace stavebního záměru průběžně 
objevují kolizní body při vedení sítí, které je nutno operativně řešit. Úprava trasy vedení ZTI k vyvíječům páry je proto 
dodatečnou, ale nezbytnou stavební prací nezahrnutou v původním závazku ze smlouvy na VZ; změna v osobě 
dodavatele není možná z důvodu rizika narušení smluvního HMG tj. interoperability a návaznosti jednotlivých 
stavebních prací.  Při stanovení ceny této změny byl zvolen postup dle SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm. b).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 201 261,52

cena méněprací bez DPH 0,00

dopad na cenu díla: 201 261,52

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 201 261,52

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 187 337 082,95

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 44

§222, odst. 4 x

§222, odst. 5

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 44
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Napojení a zprovoznění původních technologií laboratoře N2018

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

Před zahájením změnami vyvolaných stavebních prací v místnosti N2018 (Laboratoř prvkové analýzy, viz ZL21, 
ZL31) byla demontovaná veškerá technologie související s laboratorní činností v laboratoři. Předmětem změny je 
zpětná instalace technologie, doplnění chybějících nebo nefunkčních prvků, zprovoznění, odzkoušení a revize 
veškerých systémů. 
Vzhledem k tomu, že jedná o změnu navazující na již provedené změny dle ZL 21 a na změnu, která bude 
provedena dle ZL 31, postupuje objednatel v tomto případě podle § 222 odst. 6 ZZVZ, neboť se jedná o změnu, 
kterou zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, která ale nemění celkovou povahu stavebního díla. 
Při stanovení ceny této změny byl zvolen postup dle SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm. b).

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 132 547,86

cena méněprací bez DPH 0,00

dopad na cenu díla: 132 547,86

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 132 547,86

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 187 469 630,81

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor



ZL 45

§222, odst. 4

§222, odst. 5 x

3.

4.

datum

datum

datum

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY Navazuje na OZ 45
Název projektu:  MENDELU - stavební úpravy objektu D
Registrační číslo: 133D22K000016

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 187/2023/564

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 410

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 170.004.985,06

Datum uzavření SOD: 01.06.2023

Zhotovitel stavby: VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno

Objednatel stavby: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Techn. dozor  stavby: INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno

Projektant: MEDICOPROJECT s.r.o., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno

Název změny: Napojení budovy D na posílenou trafostanici

Změnové řízení  Tento ZL je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Změna dle ZVZ 134/2016Sb., 
v úč.zn.:

§222, odst. 6 §222, odst. 9

§222, odst. 7 §222, odst. 10

Popis a zdůvodnění změny:

PD rekonstrukce objektu D předpokládala záměr MENDELU k posílení areálové trafostanice (TR), která pokryje 
narůstající potřeby celého areálu. V době zpracování PD však nebyl znám termín realizace, jakož ani definice 
místa napojení rekonstruovaného objektu na posílenou TR. Až v průběhu realizace rekonstrukce objektu D byla ale 
pro tento strategický záměr dopracována PD a nyní je investice v realizaci, s předpokladem dokončení na konci 
roku 2024. Projekt posílení TR počítá s dovedením potřebné kabeláže do budovy D, neřeší ale detaily napojení.
Pro napojení objektu D je proto nyní nutné upravit a doplnit rozvaděč RH1 a instalovat rozpojovací skříň, osadit 
kabelový žlab a převést místo kabelového napojení ve směru S-J na opačný konec budovy, směrem k instalační 
chodbě, kterou bude přivedena potřebná kabeláž.
Úprava podmínek pro napojení přívodního kabelu z TR je dodatečnou, ale nezbytnou stavební prací nezahrnutou 
v původním závazku ze smlouvy na VZ; změna v osobě dodavatele není možná z důvodu rizika narušení 
smluvního HMG tj. interoperability a návaznosti jednotlivých stavebních prací. Při stanovení ceny této změny byl 
zvolen postup dle SoD, čl. 5 odst. 5.9 písm. b). 

Přílohy:

Rozpočty

Poznámka:

Cenová úroveň Nabídkový rozpočet

Dopad změny na provádění díla:

1. termín plnění díla :
beze změny: beze změny

nový termín dokončení díla :

2. ceny:

cena víceprací bez DPH 671 603,40

cena méněprací bez DPH 0,00

dopad na cenu díla: 671 603,40

Výsledná cena změny díla - Kč bez DPH: 671 603,40

Předpoklad - promítnutí do celk. ceny po provedení změny: 188 141 234,21

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s  danou změnou:

Za objednatele: funkce Podpis

Ing. Libor Studený TDS

Ing. Tomáš Fila projektový manažer MENDELU

Za zhotovitele: funkce Podpis

Ing. Petr Vašíček jednatel

Za autorský dozor: funkce Podpis

Ing. Luděk Vacula autorský dozor


